## 36

## ۱۳۳۵ھ کی آمد

(فرمودہ ۳ نومبر ۱۹۱۶ء)

سورہ فاتحہ اور مندرجہ ذیل آیت کی تلاوت کے بعد فرمایا:-

وَإِذْ تَأْتِي رَبُّكُمْ لَيْسَ بِشَاكِرٍ تُمْ لَا زَيْدٌ تَكُمْ وَلَيْسَ كَفَرٌ تُمْ إِنَّ عَذَابِي لَشَدِيدٌ ۝ ۱

اللہ تعالیٰ کے فضل اور اس کے احسان بہت وسیع ہیں۔ کوئی ادنیٰ سے ادنیٰ مخلوق بھی یہ نہیں کہہ سکتی کہ مجھ پر خدا کا کوئی احسان نہیں۔